О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 28 октября 2004 года № 1118 "Вопросы Министерства иностранных дел
Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 апреля 2021 года № 215.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004постановление
года № 1118 "Вопросы Министерства иностранных дел Республики Казахстан"
следующие изменения и дополнения:
      в  о Министерстве иностранных дел Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 16
      в функциях центрального аппарата:
      дополнить подпунктами 14-2) и 14-3) следующего содержания:
      "14-2) направление в уполномоченный орган, осуществляющий финансовый
мониторинг и принимающий иные меры по противодействию легализации (отмыванию
) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма, списки
организаций и (или) физических лиц, находящихся в перечне организаций и лиц,
связанных с террористическими организациями или террористами, составляемом
международными организациями, осуществляющими противодействие терроризму,
или уполномоченными ими органами в соответствии с международными договорами
Республики Казахстан;
      14-3) направление в уполномоченный орган, осуществляющий финансовый
мониторинг и принимающий иные меры по противодействию легализации (отмыванию
) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма, сведений об
исключении организации или физического лица из перечня организаций и лиц,
связанных с террористическими организациями или террористами, составляемого
международными организациями, осуществляющими противодействие терроризму,
или уполномоченными ими органами в соответствии с международными договорами
Республики Казахстан;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 60)
      "60) разработка и утверждение подзаконных нормативных правовых актов,
определяющих порядок оказания государственных услуг;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 61-7)
      "61-7) утверждение порядка приема, регистрации и рассмотрения заявки на
предоставление инвестиционных преференций;";

       и  исключить;подпункты 61-10) 61-11)
      подпункт 62-1) изложить в следующей редакции:
      "62-1) представление в налоговый орган по месту нахождения дипломатического
или приравненного к нему представительства иностранного государства,
аккредитованного в Республике Казахстан, документов, подтверждающих
аккредитацию и местонахождение такого дипломатического и приравненного к нему
представительства, в течение десяти рабочих дней с даты аккредитации;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 79)
      "79) информирование этнических казахов, изъявивших желание добровольно
переселиться в Республику Казахстан, об условиях въезда, в том числе в регионы,
определенные Правительством Республики Казахстан, в рамках региональных квот
приема кандасов, условиях приема и мерах социальной поддержки;";
      , , ,  и  исключить;подпункты 82) 83) 84) 85) 86)
       изложить в следующей редакции:подпункт 87)
      "87) разработка и утверждение порядка приема, оформления и рассмотрения
загранучреждениями Республики Казахстан заявлений по вопросам гражданства
Республики Казахстан, утраты и лишения гражданства Республики Казахстан и
определения принадлежности к гражданству Республики Казахстан;";
      дополнить подпунктами 88), 89) и 90) следующего содержания:
      "88) разработка и утверждение инструкции по организации антитеррористической
защиты объектов, уязвимых в террористическом отношении, в порядке, установленном

 статьи 10-2 Закона Республики Казахстан от 13 июля 1999 года "О пунктом 1
противодействии терроризму";
      89) разработка и утверждение перечня загранучреждений Республики Казахстан,
уязвимых в террористическом отношении, согласно их категории;
      90) утверждение по согласованию с уполномоченным государственным органом,
осуществляющим руководство в сфере обеспечения поступлений налогов и платежей в
бюджет, и центральным уполномоченным органом по государственному планированию
порядка заключения соглашения об инвестиционном налоговом кредите для получения
инвестиционного налогового кредита.";
      в функциях ведомств:
       изложить в следующей редакции:подпункт 46)
      "46) разработка порядка приема, регистрации и рассмотрения заявки на
предоставление инвестиционных преференций;";
      дополнить подпунктами 49-1), 49-2) и 49-3) следующего содержания:
      "49-1) заключение соглашения о предоставлении инвестиционного налогового
кредита;
      49-2) представление в уполномоченный государственный орган, осуществляющий
руководство в сфере обеспечения поступлений налогов и платежей в бюджет, сведений

об инвестиционных контрактах, заключенных в соответствии с законодательством
Республики Казахстан в сфере предпринимательства и предусматривающих
реализацию инвестиционных приоритетных проектов, а также сведений о прекращении
действия данных инвестиционных контрактов и иных сведений в порядке, сроки и по
формам, установленным законодательством Республики Казахстан;
      49-3) представление в уполномоченный государственный орган, осуществляющий
руководство в сфере обеспечения поступлений налогов и платежей в бюджет, сведений
о заключенных соглашениях об инвестициях и расторжении таких соглашений, а также
иных сведений в порядке, сроки и по формам, установленным законодательством
Республики Казахстан;";
      дополнить подпунктом 50-2) следующего содержания:
      "50-2) разработка по согласованию с уполномоченным государственным органом,
осуществляющим руководство в сфере обеспечения поступлений налогов и платежей в
бюджет, и центральным уполномоченным органом по государственному планированию
порядка заключения соглашения об инвестиционном налоговом кредите для получения
инвестиционного налогового кредита;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан